



Szanowni Państwo

W październiku upłynie 100 lat od śmierci działacza społecznego i organicznika – Władysława Hrabiego Zamoyskiego. Ta szczególna rocznica jest znakomitą okazją do upowszechniania wiedzy o jego wartościowej służbie dla dobra Ojczyzny. Jako wyraz szacunku dla zasług tego wielkiego patrioty Sejmik Województwa Wielkopolskiego ustanowił rok 2024 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Władysława Hrabiego Zamoyskiego.

Aktywność Władysława Zamoyskiego w sposób szczególny związana była z Wielkopolską, a zwłaszcza Kórnikami, otrzymanym w spadku po wuju – Janie Działyńskim. Jako zwolennik idei pracy organicznej, Hrabia Zamoyski przeciwstawiał się germanizacji poprzez angażowanie się w rozwój przemysłu oraz wykupywanie majątków polskich zagrożonych przejęciem przez Niemcy. Wspierał także tworzoną przez swoją matkę – Jadwigę Zamoyską – Szkołę Domowej Pracy Kobiet, był Fundatorem Zakładów Kórnickich oraz współzałożycielem Banku Ziemskiego w Poznaniu. Jego dalekowzroczna i bezinteresowna działalność społeczna wykraczała poza nasz region. Współczesne Podhale także wiele zawdzięcza jego wrażliwości przyrodniczej i potrzebie ochrony dziedzictwa naturalnego. Chcąc zapobiec rabunkowej gospodarce leśnej, Hrabia Zamoyski zakupił dobra zakopiańskie oraz podjął starania o utworzenie, również na jego ziemiach, parku narodowego. Jego inicjatywie i wytrwałości zawdzięczamy wygranie procesu sądowego o Morskie Oko oraz dolinę Rybiego Potoku. Zwieńczeniem skromnego i pełnego oddania Ojczyźnie sposobu życia było przekazanie po śmierci majątku wraz z Biblioteką Kórnicką Narodowi Polskiemu.

Ponieważ naszym patriotycznym zobowiązaniem jest przypominać o wybitnych osobistościach związanych z naszym regionem, by ukazywać ponadczasowy wymiar ich zasług dla Polski, przesyłam w załączeniu podjętą w dniu 23 października 2023 r. Uchwałę nr LVII/1185/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, mając nadzieję, że zechcą Państwo poświęcić jej uwagę oraz podjąć własne inicjatywy w ramach 100. rocznicy śmierci Władysława Hrabiego Zamoyskiego.

Z wyrazami szacunku

Marek Woźniak